
- 1 -

Sehnat bydlení v Mohelnici byl dlouhou dobu velký problém. Blýská se ale na lepší časy. V lokalitě Mohelnice-
sever se bude stavět více než 100 rodinných domů a připravuje se zde i developerská výstavba dalších 
16 novostaveb dvoupodlažních rodinných dvojdomků. V ulici Nádražní začíná výstavba nového moderního 
bytového domu se 33 byty. Více informací najdete v tomto čísle Mohelnického zpravodaje.

Celý článek na straně 5Celý článek na straně 4

54

3

Celý článek na straně 3

AKCE V ROZPOČTU 2020 

ČÁSTKA V KČ 
SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ ZŠ VODNÍ 

14.000.000,- 

CYKLOSTEZKA ÚJEZD - LÍŠNICE 

14.000.000,- 

SOCIÁLNÍ BYTY V ŘEPOVÉ 

9.583.140,- 

KOMUNIKACE A PARKOVIŠTĚ U ZŠ MLÝNSKÁ 

6.700.000,- 

REKONSTRUKCE KABIN NA HŘIŠTI V PODOLÍ 

5.000.000,- 

REKONSTRUKCE ULICE ZTRACENÁ 

4.300.000,- 

KŘIŽOVATKA DRUŽSTEVNÍ - MORAVIČANY 

4.000.000,- 

REKULTIVACE SKLÁDKY ÚJEZD 

1.800.000,- 

MOHELNICE-SEVER CHODNÍKY 

1.700.000,- 

REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ V ULICI HÁLKOVA 
1.570.000,- 

ZELENÁ STŘECHA ZŠ VODNÍ 

1.565.000,- 

ZELENÁ STŘECHA KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN 

1.355.000,- 

SPOJOVACÍ KORIDOR MěÚ 

1.200.000,- 

KONTEJNEROVÁ STÁNÍ 

1.000.000,- 

ZELENÁ STŘECHA ZŠ MLÝNSKÁ 

915.500,- 

KOMUNIKACE V ULICI ZA PENZIONEM K BYTOVÝM DOMŮM 
900.000,- 

REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ V ULICI ZA PENZIONEM 
610.000,- 

DISCGOLFOVÉ HŘIŠTĚ 

400.000,- 

ROZŠÍŘENÍ ULICE MEDKOVA 

400.000,- 

ODSTAVNÁ PLOCHA – PARKOVACÍ STÁNÍ U POTOKA 

320.000,- 

ZPOMALOVACÍ PRVKY V ULICI JÍŽNÍ 

300.000,- 

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma

ROZPOČET
MĚSTA

NA ROK 2020

NOVÉ MOŽNOSTI
BYDLENÍ 
V NAŠEM MĚSTĚ

KRÁTKÉ
ZPRÁVY 
Z MOHELNICE

TENTO MĚSÍC V MOHELNICI

Celý článek na straně 7

7PTALI JSTE SE
NÁS...



- 2 -

UPOZORNĚNÍ

VÁNOČNÍ ROCKOVÁNÍ NA KOVÁRNĚ

CHARITATIVNÍ SBÍRKA
Poslední loňský adventní pátek 20. 12. 2019 se před 
multifunkčním domem Kovárna Mohelnice uskutečnilo Velké 
adventní rockování s koncertem skupiny HERRGOTT, 
při kterém proběhla dobrovolná sbírka na charitativní účely.

Účast byla hojná a v kasičce se sešla částka 4 561,- Kč

Tuto částku jsme doplnili na konečnou sumu 5 000,- Kč
a věnovali ji těm, kteří neměli to štěstí být s námi na této akci.

Za vybrané peníze jsme zakoupili zdravotnické pomůcky, 
které budou sloužit klientům příspěvkové organizace Domov 
pro seniory s pečovatelskou službou v Mohelnici. 

Děkujeme všem ochotným dárcům a těšíme se na další 
ročník 2020.

PODĚKOVÁNÍ ŘEDITELE DPS 

„Za všechny zaměstnance a obyvatele Domova pro seniory 
a Pečovatelské služby Mohelnice bych chtěl poděkovat 
všem, kteří přispěli v rámci dobrovolné charitativní sbírky, 
která proběhla v rámci adventního rockování se skupinou 
Herrgott. Jmenovitě organizátorovi panu Vladimíru Horovi,“ 
uvedl ředitel těchto organizací Karel Junek.

Dále ředitel Junek doplnil: „Za vybraných 5.000 Kč byl
 do nově otevřeného Domova pro seniory na Lidické ulici 
pořízen profesionální tlakoměr k měření krevního tlaku, dále 
přístroj měřící hladinu kyslíku v krvi a 20 kusů speciálních 
kelímků, určených pro podávání stravy ležícím klientům, 
zejména s poruchou polykání. Této pomoci si nesmírně 
vážíme, ceníme si toho, že jsou zde lidé, kteří jsou ochotni 
touto formou pomoci a přispět ke zkvalitnění života našich 
klientů v Domově pro seniory.“

Uživatelé biopopelnic/kompostérů, kteří mají s městem Mohelnice 
uzavřenu smlouvu o výpůjčce s termínem do 31. 12. 2019, mohou 
v době od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2020 požádat o bezplatné převedení 
vlastnictví k vypůjčené věci. Žádosti přijímá Odbor životního prostředí 
MěÚ Mohelnice. Žádost je k dispozici na internetu nebo v kanceláři 
(č. 306 nová budova). 

Termíny svozu bioodpadu v Mohelnici v roce 2020
02. týden          09.-10. 01. 2020 celé město   
09. týden          27.-28. 02. 2020 celé město 
05. týden          30.-31. 01. 2020 celé město   
13. týden          26.-27. 03. 2020 celé město

https://www.mohelnice.cz/svoz-bioodpadu/d-232597/p1=99377

KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ

Každé úterý:
● Angličtina pro začátečníky   17:00 hod.
● Angličtina pro pokročilé       17:00 hod.
Každý čtvrtek:
● Relaxační cvičení pro seniory    9:00 hod., vstupné 20 Kč
● Cvičení s míči pro seniory       10:00 hod., vstupné 20 Kč
Další akce:
● Muzikoterapie (léčba pomocí hudby)
úterý 4. 2. 2020 - PŘESUNUTO z důvodu jarních prázdnin! 
● Muzikoterapie (léčba pomocí hudby)
pondělí 10. 2. 2020 v 10 hod., nutná rezervace, vstupné 60 Kč.
● Muzikoterapie (léčba pomocí hudby)
úterý 18. 2. 2020 v 16 hod., nutná rezervace, vstupné 60 Kč.
● Turnaj ve hře Člověče, nezlob se!
úterý 25. 2.  2020 v 16 hod., vstupné 30 Kč.
● Filmové promítání pro pamětníky
úterý 3. 3. 2020 v 16 hod., vstupné 30 Kč.
Zveme mezi sebe všechny seniory. Více informací na našich webových 
stránkách: www.seniori-mohelnice.cz

Program na únor 2020

UDÁLOSTI V MOHELNÍČKU

● MASOPUSTNÍ VESELÍ pro rodiny s dětmi
   16. 2. 2020 od 15:00 do 18:00 hod.
● PEČEME Z KVÁSKU
   21. 2. 2020 od 16:00 do 19:00 hod.
● POJĎME SI HRÁT SE SLOVY aneb Mezinárodní den   
   mateřského jazyka
  22. 2. 2020 od 10:00 do 18:00 hod.
  Pásmo legračních básniček pro děti, veršování, jazykolamy a 
  kuriozity, turnaj ve Scrabble
  Místa si rezervujte na info@mohelnicek.cz

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

INFO Z RADNICE
Výběrové řízení na jednatele MKSC

Stávající jednatel společnosti Mohelnické kulturní a sportovní 
centrum, s.r.o., se k 31. březnu 2020 vzdal této funkce. Rada 
města Mohelnice na svém zasedání dne 22. ledna 2020 rozhodla 
o vyhlášení výběrového řízení na tuto pozici. Bližší informace viz 
www.mohelnice.cz

NOVĚ od 11. února 2020



- 3 -

Přehledné údaje jsou uvedené v 
následující tabulce:

Rozpočet města na rok 2020 obsahuje mj. výdaje na 
zabezpečení provozu chodu městského úřadu, běžné 
opravy a údržbu, zajištění dopravní obslužnosti, 
příspěvky příspěvkovým organizacím města, vztahy 
vůči vlastním společnostem s ručením omezeným, 
dále také dotace v rámci vyhlášených dotačních 
programů v oblasti sportu (nově i na trenérskou 
činnost), kultury a sociální oblasti. I v letošním roce 
se plánují další opravy komunikací a chodníků, hřišť, 
výdaje na veřejnou zeleň a údržbu, a samozřejmě 
je pamatováno také na projektové dokumentace a 
realizaci investičních projektů. 

Podrobný rozpis rozpočtu a schválený střednědobý 
výhled rozpočtu je dostupný na webových stránkách 
města, v sekci Správa města – Důležité dokumenty 
- Hospodaření města Mohelnice, anebo přímo na 
Ekonomickém odboru, oddělení finanční.

Na webových stránkách města také najdete všechny 
schválené dotační programy na rok 2020, a to v sekci 
Správa města - Dotace a granty.

Ekonomický odbor

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 4.12. 2019 
schválilo Rozpočet města Mohelnice na rok 2020 a 
Střednědobý výhled rozpočtu město Mohelnice na 
roky 2021–2022.

Rozpočet města Mohelnice na rok 2020 je 
deficitní. Příjmy rozpočtu jsou predikovány ve výši 
216.147.239,95 Kč, výdaje ve výši 253.114.161,95 
Kč. Město Mohelnice dále bude splácet již dříve 
přijatý úvěr, a to ve výši 2.236.800 Kč. Jelikož výdaje 
převyšují příjmy, vzniklé saldo rozpočtu je nutné 
pokrýt z jiných zdrojů. Město zapojí vlastní zdroje – 
zůstatek finančních prostředků z minulých let – ve 
výši 29.203.722 Kč a v případě potřeby i využije 
čerpání překlenovacího úvěru na dotační projekty ve 
výši 10.000.000 Kč.

Příjmy 216 147 239,95 Kč

Výdaje 253 114 161,95 Kč

Saldo rozpočtu -36 966 922,00 Kč

Financování +36 966 922,00 Kč

Splátka úvěru -2 236 800,00 Kč

Zůstatek z min.let 29 203 722,00 Kč

Překlenovací úvěr 10 000 000,00 Kč

ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2020
AKCE V ROZPOČTU 2020 ČÁSTKA V KČ 

SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ ZŠ VODNÍ 14.000.000,- 

CYKLOSTEZKA ÚJEZD - LÍŠNICE 14.000.000,- 

SOCIÁLNÍ BYTY V ŘEPOVÉ 9.583.140,- 

KOMUNIKACE A PARKOVIŠTĚ U ZŠ MLÝNSKÁ 6.700.000,- 

REKONSTRUKCE KABIN NA HŘIŠTI V PODOLÍ 5.000.000,- 

REKONSTRUKCE ULICE ZTRACENÁ 4.300.000,- 

KŘIŽOVATKA DRUŽSTEVNÍ - MORAVIČANY 4.000.000,- 

REKULTIVACE SKLÁDKY ÚJEZD 1.800.000,- 

MOHELNICE-SEVER CHODNÍKY 1.700.000,- 

REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ V ULICI HÁLKOVA 1.570.000,- 

ZELENÁ STŘECHA ZŠ VODNÍ 1.565.000,- 

ZELENÁ STŘECHA KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN 1.355.000,- 

SPOJOVACÍ KORIDOR MěÚ 1.200.000,- 

KONTEJNEROVÁ STÁNÍ 1.000.000,- 

ZELENÁ STŘECHA ZŠ MLÝNSKÁ 915.500,- 

KOMUNIKACE V ULICI ZA PENZIONEM K BYTOVÝM DOMŮM 900.000,- 

REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ V ULICI ZA PENZIONEM 610.000,- 

DISCGOLFOVÉ HŘIŠTĚ 400.000,- 

ROZŠÍŘENÍ ULICE MEDKOVA 400.000,- 

ODSTAVNÁ PLOCHA – PARKOVACÍ STÁNÍ U POTOKA 320.000,- 

ZPOMALOVACÍ PRVKY V ULICI JÍŽNÍ 300.000,- 

OPRAVY 

ASFALTOVÁNÍ KOMUNIKACÍ 4.700.000,- 

OPRAVY ŠKOL A ŠKOLEK 2.910.000,- 

OBNOVA ZELENĚ 2.500.000,- 

OPRAVY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V ULICI NÁM. KOSMONAUTŮ 1.700.000,- 

OPRAVY CHODNÍKŮ V ULICI NÁM. KOSMONAUTŮ 1.000.000,- 

OPRAVY CHODNÍKŮ 500.000,- 

 



- 4 -

KRÁTKÉ ZPRÁVY

Útulné a funkční pokoje oživené osobními věcmi klientů, nová kuchyň a prádelna, usměvaví a spokojení klienti i zaměstnanci. To vše najdete 
v novém Domově pro seniory v Mohelnici.

Nevzhledné přístřešky v ulici Na Zámečku nahradilo nové místo pro kontejnery. Podobně budou vypadat i další kontejnerová místa v 
Mohelnici. Jejich budování začne na jaře letošního roku.

Lipová, Dlouhá, Dubová, Kaštanová, Akátová, Třešňová a Višňová to jsou nové názvy 
mohelnických ulic, které vznikají v části Mohelnice-sever. Obyvatelé Mohelnice si názvy 
sami navrhli a zastupitelé je schválili. Nová jména ulic obsahově navazují na již existující 
přilehlé ulice Růžovou a Květnou. V případě vzniku dalších ulic v této lokalitě bude 
jednodušší na tyto přírodopisné názvy navázat.                                                            -mn-

Od vánočních svátků roku 1962 byl Mohelnický betlém přístupný každoročně od Štědrého 
dne až do svátku Hromnic, který připadá na 2. února. Každý rok se musel betlém 
postavit a po ukončení sezóny rozebrat a uložit. Od letošního roku 2020 bude betlém 
trvale umístěn v boční kapli sv. Anny kostela sv. Tomáše Becketa. Za tímto účelem 
bylo vyrobeno nové pódium a pozadí (panorama), které znázorňuje pohled na podhůří 
Jeseníků, začínající hradem Mírov, poutním místem na Vřesové Studánce, rozhlednou 
na Pradědu, úsovským zámkem, Sv. Kopečkem, katedrálou sv. Václava v Olomouci a 
olomouckým Arcibiskupským palácem. To vše v tzv. 3D rozlišení, vyřezáno z lipového 
dřeva podle dobových historických fotografií. Autorem je František Nedomlel z Bruntálu. 
Přes vánoční svátky tedy bude betlém otevřen v obvyklých časech. Mimo toto období 
bude betlém možno shlédnout každé úterý, a to od 15:00 do 17:00 hod., každý čtvrtek 
od 10:00 do 12:00 hod. a každou sobotu od 10:00 do 12:00 hod. To vše po předchozí 
telefonické domluvě prostřednictvím Turistického informačního centra Mohelnicka.
Kontakt: 789 85 Mohelnice, tel.: 583 430 915, e-mail: zapletalova@mksdk.cz.

Domov pro seniory

Přístřešky

Ulice v nové čtvrti Mohelnice-sever už mají jména

Mohelnický betlém



- 5 -

PTALI JSTE SE NÁS...
Proč byl navýšen místní poplatek za komunální odpad?
Při stanovování výše poplatku se každý rok postupuje stejně. Vychází se ze skutečných nákladů za svoz a likvidaci odpadu předchozího roku. 
Algoritmus výpočtu je transparentní a stanovená cena letošního roku 696 Kč/osoba nemusí být v příštím roce stejná. Na výši poplatku má mimo jiné 
svůj vliv i nový moderní sběrný dvůr (vyšší provozní náklady). Ale také to, že úředně hlášený počet obyvatel s trvalým pobytem v Mohelnici zřejmě 
neodpovídá skutečnosti (vyšší počet platících = nižší cena na osobu). Častější svozy, více kontejnerů apod. mají vždy vliv na zvýšení nákladů a tím 
zvýšení poplatku.

Proč má vzniknout spojovací koridor mezi budovami městského úřadu?
Spojovací koridor v ulici Smetanova má propojit dvě maximálně využívané budovy MěÚ z ryze praktických důvodů. Činnost MěÚ v jedné budově 
by byl nedostačující, vždy tedy budou budovy dvě. Komfortnější a rychlejší vzájemná komunikace zaměstnanců i klientů MěÚ spojená s vyšší 
bezpečností jsou hlavními logickými argumenty pro vybudování spojovacího koridoru. Kdyby v historii nedocházelo k novým nápadům, vývoj našich 
měst by se nepohnul a ještě dnes bychom se potkávali u jeskyní. Koridor má stavební povolení, o jeho vzhledu rozhodl orgán památkové péče a o 
realizaci zastupitelé, kteří podpořili rozpočet města na rok 2020.

Jakou částku úspor nám přináší namontovaná LED svítidla?
Na ulici Družstevní, Třebovská a Uničovská bylo vyměněno 137 starých svítidel za LED svítidla, za které naše město zaplatilo částku 433.000 Kč. 
Minulý rok se díky tomu snížila spotřeba elektrické energie těchto ulic a naše město ušetřilo více než 100.000 Kč. 

Proč se na ulici Pionýrů posunula autobusová zastávka?
Stávající zastávka místní dopravy nemohla být obnovena, protože při rekonstrukci ulice, která si vyžádala stavební povolení, původní umístění 
zastávky MHD nevyhovělo příslušným normám. Abychom posunutím občanům nesnížili dosažitelnost této zastávky, plánujeme rozšířit počet 
zastávek. Konkrétně se jedná o vybudování úplně nových zastávek na ulici Zábřežská v obou směrech v blízkosti potoka Mírovky. Toto řešení je k 
realizaci a ke schválení v orgánech města. 

Chystá se změna organizace dopravy od jižního obchvatu směrem k ulici Hálkova?
Ano, vedení města připravuje společnou schůzku s občany. Je k dispozici povolení na opětovné zjednosměrnění úseku před bytovými domy v ulici 
Adolfa Kašpara č.p. 6, 8, 10 a 12. Toto řešení by umožnilo vybudování více parkovacích míst v šikmém směru a zpřehlednění dopravy v této části 
ulice. V úseku ulice Jižní s řadovými domky jsou nachystány k realizaci zpomalovací prvky ve formě zvýšené křižovatky Jižní – U Potoka a zvýšeného 
prahu před odbočením z ulice Jižní do ulice Luční.

Českomoravská myslivecká jednota, Okresní myslivecký spolek Šumperk na 
základě pověření Městského úřadu Zábřeh a Mohelnice pořádá                          

ve dnech 22. a 23. 2. 2020 v kulturním domě ve Vyšehoří

Chovatelskou přehlídku trofejí

ulovených v roce 2019
Veřejná přehlídka:     SOBOTA 8:00 – 18:00 hod

NEDĚLE 8:00 – 12:00 hod

*  *  *     Připraveno občerstvení a myslivecké speciality    *  *  *
*  *  *     Na Vaši návštěvu se těší myslivci    *  *  *  

PROBÍHÁ ZA FINANČNÍ PODPORY

Města Mohelnice a Města Zábřeh

jíjíj

Veřejná přehlídk



- 6 -

Pozvánka na vzdělávací akce

Vážení a milí spoluobčané, přátelé, zveme vás na vzdělávací akce v roce 2020 pořádané v rámci realizace projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání na území ORP Mohelnice II, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009126. Projekt je podpořen Evropskými sociálními fondy. Na 
vzdělávací akci se můžete přihlásit vyplněním přihlašovacího formuláře, který bude zveřejněn na facebookových stránkách MAP Mohelnicko 
nebo prostřednictvím e-mailu: map@masmohelnicko.cz. Na uvedený e-mail můžete také posílat své náměty a témata, jimiž bychom se na 
seminářích a workshopech mohli zabývat. Děkujeme vám za spolupráci a těšíme se na vás. 

Setkání s Markétou Kutilovou
Spolek STURM už druhým rokem organizuje pravidelné besedy se zajímavými lidmi nejen z našeho regionu. Od té doby se veřejnost 
mohla na besedách nazvaných příhodně "STURMujeme s …" setkat například se studentem a redaktorem Mohelnické televize Šimonem 
Švubem, ředitelem VHZ JUDr. Martinem Budišem, cestovatelem Pavlem Hájkem, Jitkou Nadymáčkovou, která v Prostějově provozuje první 
bezobalový obchod „Bez obalu v srdci Hané“, někdejším prezidentským kandidátem a nyní senátorem Mudr. Markem Hilšerem nebo s 
historikem a pracovníkem Ústavu pro studium totalitních režimů PhDr. Jaromírem Mrňkou.
Na únor spolek naplánoval další pozoruhodné setkání, tentokrát s novinářkou a humanitární pracovnicí Markétou Kutilovou, jejíž články 
a reportáže ze zemí třetího světa publikovala mnohá česká média a některé z nich jsou k dispozici i na internetu na www.reportermagazin.cz. 
Markéta Kutilová působila jako projektová koordinátorka na zahraničních misích Člověka v tísni (Írán, Srí Lanka, Haiti), v Demokratické 
republice Kongo zakládala projekty na pomoc znásilněným ženám a dětem. V posledních letech se snaží dokumentovat válku proti Islámskému 
státu. Pravidelně jezdí do oblastí severní Sýrie a Iráku, je spoluautorkou knih Islámskému státu na dostřel I. a II, které zachycují příběhy lidí 
ve válečných oblastech na severu Sýrie. Spolu s Lenkou Klicperovou vytvořila řadu televizních reportáží zachycujících boj proti ISIS v Sýrii 
a Iráku, které byly odvysílané v pořadu Reportéři ČT. S Lenkou Klicperovou také založila sbírku na pomoc lidem v syrském Kobani a vede 
projekty na pomoc lidem v syrském Kurdistánu. V současné době se věnuje mimo jiné i přednáškové činnosti. 
O problémech v zemích Blízkého východu a o tom, jak se žije „za frontovou linií“, nám přijede povyprávět osobně, v neděli 16. února od 18.00 
do kina v Mohelnici. 

Mgr. Jolanta Kamiňska, spolek STURM
                                                                                                        

Akce MAP Mohelnicko II 2020
Téma + lektor Datum a čas Místo Cílová skupina

Montessori v běžné škole/školce – zaměření na 
matematickou (pre)gramotnost
=> Mgr. Vendula Koňaříková

10.2.2020
15:30 – 18:30

DDM Magnet
Mohelnice veřejnost

Kritické myšlení – Proč a k čemu vést dítě? => Ing. Aleš 
Hána

26.2.2020
15:00 – 18:00

DDM Magnet
Mohelnice

veřejnost,
Řídící výbor

REVOLUTION TRAIN - preventivní projekt založený na 
smyslovém prožitku a interaktivitě, rozšiřuje dosavadní 
přístupy k primární protidrogové prevenci

6.3.2020 Nádraží Mohelnice
žáci a ped. prac.

veřejnost
rodiče

Angličtina hravě 
=> Mgr. Bronislav Sobotka

16.4.2020
15:00 – 19:00

ZŠ Mohelnice 
Vodní

pedagogičtí 
pracovníci

Komunikace ve vztazích – jak spolu mluvit a nezničit se
=> Mgr. et Mgr. Martina Friedlová

6.5.2020
15:00 – 18:00

DDM Magnet
Mohelnice veřejnost

Možnosti vzájemné spolupráce ve škole 
=> Mgr. et Mgr. Martina Friedlová

23.9.2020
15:00 – 18:00

ZŠ Mohelnice, 
Mlýnská

pedagogičtí 
pracovníci

Neklidné a zbrklé dítě a co s ním doma a ve škole
=> PhDr. Lidmila Pekařová

10.10.2020
13:00 – 16:00 Mohelnice veřejnost

Facilitace konfliktu rodič – škola 
=> Mgr. Martina Friedlová

14.12.2020
15:00 – 18:00

ZŠ Mohelnice, 
Mlýnská

ped. pracovníci a
vedoucí pracovníci 

škol

Za tým MAP Mohelnicko II Jana Rozsypalová.

5.3.2020

Vážení a milí spoluobčané, přátelé,
zveme vás na vzdělávací akce v roce 2020 pořádané v rámci realizace projektu Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání na území ORP Mohelnice II, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009126. Projekt je 
podpořen Evropskými sociálními fondy. Na vzdělávací akci se můžete přihlásit vyplněním
přihlašovacího formuláře, který bude zveřejněn na facebookových stránkách MAP Mohelnicko nebo 
prostřednictvím e-mailu: map@masmohelnicko.cz. Na uvedený e-mail můžete také posílat své 
náměty a témata, jimiž bychom se na seminářích a workshopech mohli zabývat. 
Dále bychom vás chtěli informovat o druhé aktualizaci dokumentu s názvem Strategický rámec MAP 
Mohelnicko II (verze 02 k 18.11.2019), který najdete na webových stránkách MAS Mohelnicko:
http://www.masmohelnicko.cz/map-2/dokumenty/.
Děkujeme vám za spolupráci a těšíme se na vás.
Za tým MAP Mohelnicko II Jana Rozsypalová.

Akce MAP Mohelnicko II 2020
Téma + lektor Datum a čas Místo Cílová skupina

Montessori v běžné škole/školce – zaměření 
na matematickou (pre)gramotnost
=> Mgr. Vendula Koňaříková

10.2.2020
15:30 – 18:30

DDM Magnet
Mohelnice veřejnost

Kritické myšlení – Proč a k čemu vést dítě?
=> Ing. Aleš Hána

26.2.2020
15:00 – 18:00

DDM Magnet
Mohelnice

veřejnost,
Řídící výbor

REVOLUTION TRAIN - preventivní projekt 
založený na smyslovém prožitku a 
interaktivitě, rozšiřuje dosavadní přístupy k 
primární protidrogové prevenci

5.3.2020 Nádraží 
Mohelnice

žáci a ped. prac.
veřejnost

rodiče

Angličtina hravě 
=> Mgr. Bronislav Sobotka

16.4.2020
15:00 – 19:00

ZŠ Mohelnice 
Vodní

pedagogičtí 
pracovníci

Komunikace ve vztazích – jak spolu mluvit a 
nezničit se
=> Mgr. et Mgr. Martina Friedlová

6.5.2020
15:00 – 18:00

DDM Magnet
Mohelnice veřejnost

Možnosti vzájemné spolupráce ve škole 
=> Mgr. et Mgr. Martina Friedlová

23.9.2020
15:00 – 18:00

ZŠ Mohelnice, 
Mlýnská

pedagogičtí 
pracovníci

Neklidné a zbrklé dítě a co s ním doma a ve 
škole
=> PhDr. Lidmila Pekařová

10.10.2020
13:00 – 16:00 Mohelnice veřejnost

Facilitace konfliktu rodič – škola 
=> Mgr. Martina Friedlová

14.12.2020
15:00 – 18:00

ZŠ Mohelnice, 
Mlýnská

ped. pracovníci 
a vedoucí 

pracovníci škol

Na sklonku loňského roku oslavili úctyhodné 100. narozeniny dva naši spoluobčané – paní Drahomíra Riffl  erová a pan 
Jan Vykydal. Oběma k životnímu jubileu blahopřejeme a jejich nejbližším děkujeme za to, že o ně s láskou pečují. 

Dne 25. února 2020 se dožívá významného životního jubilea 90 let paní Eliška Kostková z Mohelnice. Ze srdce přejeme 
hodně zdraví, štěstí a lásky.  Syn Milan a Jiří a dcera Eliška s rodinami.

Dne 20. února 2020 oslaví své životní jubileum 85 let pan Rudolf Hanák z Mohelnice. Vše nejlepší a hlavně pevné zdraví do 
dalších let ze srdce přeje dcera Eva s rodinou

VÝZNAMNÁ JUBILEA



- 7 -

V dynamicky se rozvíjející lokalitě výstavby rodinných domků v lokalitě Mohelnice-sever se zahájila příprava developerské výstavby 16 
novostaveb dvoupodlažních rodinných dvojdomků (dále RD) s předzahrádkami, zahrádkami a s parkováním osobních vozidel na vlastních 
pozemcích před jednotlivými objekty. Přístup k objektu je bezbariérový. Jedná se o nepodsklepené dvoupodlažní objekty s rovnou střechou. 
Půdorysné rozměry jsou 7,00 x 10,0 m, konstrukční výška je 2,8 m jednotlivého podlaží. Před objektem RD je navržen přístřešek s kolnou pro 
uskladnění předmětů provozu domácnosti a pro odstavení osobního vozidla. Krajní pozice dvojdomků může mít i samostatnou garáž. Objekty 
jsou vyzděné z cihelných termoizolačních bloků s betonovými monolitickými stropy. Objekty jsou napojeny na technickou infrastrukturu, 
kterou již vybudovalo Město Mohelnice. Dvojdomky budou mít vytápění elektrické s možností krbu na dřevo. Takto budou objekty splňovat 
současnou energetickou náročnost třídy A s termínem dokončení 06/2021.

-mn-

V loňském roce jste si mohli všimnout demolice bývalého areálu 
mohelnických jatek, který byl postaven začátkem minulého století. 
Na tomto místě se právě začíná stavět nový bytový dům s názvem 
Twin Tower s 33 byty o velikosti od 30 m2 do 70 m2. Všechny tyto byty 
budou na prodej. Před bytovým domem bude 50 parkovacích stání 
pro osobní vozidla. Objekt je navržen symetricky ze dvou opticky 
oddělených bloků se středovým vstupem a centrálním výtahem. 
V přízemí objektu budou umístěny i předzahrádky u jednotlivých 
bytů. Dům bude cihlový, zateplený se strukturovanou omítkou a s 
výrazným barevným řešením. Záměr je, aby se jednotlivé poloviny 
objektu opticky  z každého úhlu jevily jako dvě stavby. V přízemí 
bude mít každý byt svoji komoru a bude zde společná místnost pro 
kola a kočárky. Objekt bude napojen na městský zdroj tepla CZT a 
proto bude v přízemí i místnost pro výměník a rozvody TUV. I díky 
tomu je jeho energetická náročnost velmi úsporná třída B. Jednotlivé 
byty, jejich prostorové uspořádání a návaznost jednotlivých 
místností odpovídá současnému modernímu pojetí řešení interiérů. 
Kolaudace bude v roce 2021.

-mn-

Nové rodinné dvojdomky v části Mohelnice-sever

V Mohelnici vyroste nový bytový dům v ulici Nádražní 

+420

www.re-max.cz/komfort

Ing. Adéla Vaňková
Realitní makléřka

adela.vankova@re-max.cz
731 305 955

Komfort

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-



- 8 -

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Marta Švecová
Dne 2. 2. 2020 uplynuly 2 roky od úmrtí 

paní Marty Švecové.
Děkujeme všem za tichou vzpomínku. 

Manžel a synové s rodinou

Antonín Brus – velmistr řádu křížovníků s červenou hvězdou,
8. arcibiskup pražský
Narozen 13. února 1518 v Mohelnici, zemřel 28. srpna 1580 v Praze

Pocházel ze zámožné mohelnické rodiny. Po absolutoriu studií vstoupil do Rytířského 
řádu Křížovníků s červenou hvězdou. Jako polní kazatel se účastnil tažení proti 
Turkům (1542–1545). Pro své schopnosti a osobní kvality (mj. učenost, výmluvnost, 
skromnost) se stal oblíbencem císaře Ferdinanda I. V r. 1552 byl zvolen velmistrem 
křížovnického řádu. Postupně dosáhl řady úřadů a hodností (byl mj. zpovědníkem 
císaře); v r. 1558 byl císařem jmenován vídeňským biskupem, v. r. 1561 pražským 
arcibiskupem (prvním správcem tohoto úřadu po téměř 141 letech). Od r. 1562 se 
jako vyslanec císaře (s přestávkami) účastnil XIX. všeobecného církevního koncilu v 
Tridentu (1545–1563). Vynikal tolerancí k nekatolíkům. Spolu s císařem Ferdinandem I. 
dosáhl (1545) papežova souhlasu s přijímáním pod obojí způsobenou v české církevní 
provincii. V duchu tridentského koncilu se snažil o šíření římskokatolické víry a posílení 
římskokatolické církve. Zasloužil se o duchovní a hospodářskou obnovu křížovnického 
řádu. Korunoval dva české krále – Maxmiliána II. (1562) a Rudolfa II. (1575). Po smrti 
byl pohřben v kapli sv. Jana Křtitele ve svatovítské katedrále v Praze.

ZESNULÍ
Milada Harastejová z Křemačova 93 let
Božena Poláchová z Mohelnice 85 let

Eva Štanclová z Mohelnice 81 let
Marie Horká z Mohelnice 74 let

Karolína Vařeková z Mohelnice 92 let
Josef Lexmaul z Mohelnice 90 let
Jitka Šafářová z Mohelnice 91 let

Jaroslav Knápek z Horních Krčem 68 let
Lenka Procházková z Mohelnice 96 let
Anna Chrudinová z Mohelnice 90 let

K 31.12.2019 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení 
kontaktního pracoviště Mohelnice evidováno 
celkem 543 dosažitelných uchazečů o zaměstnání 
a podíl nezaměstnaných osob byl 4,5 %. Pouze 
z Mohelnice bylo k 31.12.2019 v evidenci 280 
dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 4,7 %.

Úřad práce informuje

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-



- 9 -

AKCE A  PŘEDNÁŠKY V GALERII LAUTNER

MINIDÍLNY  ÚNOR

Program Muzea Mohelnice 

út 4.2.  Literatura Pod Obrazy – další večer s literaturou věnujeme třem mužům – básníkům:  
Miroslavu Demelovi z Mohelnice - básníkovi, hudebníkovi, dirigentu a pedagogovi. Dalším vystupujícím bude beskydský bard, docent 
Univerzity Palackého v Olomouci Michal Růžička z Olomouce - autor vulgární poetoterapie. Třetím básníkem pak bude Pavel Kašpar,  
moderátor Českého rozhlasu Brno, jenž píše zemité verše života vezdejšího. Pánové se nám  představí při šestém literárním večeru na 
Galerii Lautner. Spolu s Milanem Valentou se na  Vás těšíme!
- bez dataprojekce, v 17 hod., vstupné 50 kč
st 5.2. Vzkaz domorodých indiánů kmene Kogi – indiáni ze Sierra Nevada v Kolumbii.
Domorodí lidé mají zcela odlišné vnímání světa než je to naše civilizované. 
Indiáni z hor Sierra Nevada upozorňují, že ničíme svět a je nejvyšší čas to změnit. Ekologové z džungle, potomci dávné civilizace, úžasní 
stavitelé a průzkumníci lidské duše v temnotách, to je národ Kogi. Žijí v dokonalé rovnováze s přírodou a ekosystémem. O  jejich poselství 
pro náš svět si budeme povídat s Monikou Michaelovou, Praha, kterou kmen přijal v roce 2011. Autogramiáda knihy PTAČÍ POVÍDÁNÍ, její 
koupí a i koupí Ptačích náušnic podpoříte Nadační fond Mosty – Puentes. 
- dataprojekce, v 17 hod., vstupné 50 kč
čt 6.2. Já, sama... Ludmila Vysloužilová, Svojanov u Bouzova – obrazy, keramika.
Dáma s uměním v srdci nám představí svůj široký umělecký záběr. Tělem i duší je to  malířka a výtvarnice. Nezdolala ji ani nemoc, ani 
bolest. Je to pro mne tvůrčí zjevení a  velký vzor. Na její výstavu a vernisáž jste srdečně zváni!
- vernisáž 6.2. 2020 v 17 hod. Výstava od 4.2. do 1.3. 2020.
út 11.2. Pavel Stanke, Opava – Kyrgystán. 
Cestovatelská přednáška o nekonečných horách, stádech koní a velkých jezerech jedné krásné země.
- dataprojekce, v 17 hod., vstupné 50 kč
čt 13.2. Sbor Carmen pro Vsevoloda Kolomackého
Dne 13.2. 2020 uplyne 40 let od smrti Vsevoloda Kolomackého (archimandrity Andreje), pravoslavného duchovního, vojáka, misionáře, 
budovatele chrámů a uměleckého malíře, jehož pohnutý život stojí za připomenutí zvláště proto, že je stavitelem pravoslavných kostelů mimo 
jiné v Řimicích, Střemeníčku, Chudobíně, v Olomouci. Sbor Carmen, Zábřeh si ho připomene na Galerii Lautner vzpomínkovou akcí a sérií 
pravoslavných zpěvů.
- koncert a vzpomínková přednáška, v 17 hod., vstupné 50 kč
čt 20.2. Kineziologie - Eva Krkonošková, Šumperk 
Fyzioterapeut a kineziolog nám bude  přednášet o udržování rovnovážného zdravotního stavu pomoci technik kineziologie a užití vhodnosti 
bylinných preparátů při léčbě těla, ale i jen třeba k očistě těla.
- dataprojekce, v 17 hod., vstupné 50 kč
út 25.2. ŘÁD NĚMECKÝCH RYTÍŘŮ - PhDr. Tomáš Niesner. 
Zveme Vás na místopisnou přednášku o historii sovineckého panství spojenou s Řádem německých rytířů. V Galerii Lautner bude vyprávět 
bruntálský historik PhDr. Tomáš Niesner nejen o historii řádu ale i hradu Sovinec. Představíme také činnost významného Spolku Staré 
Sovinecko.
- dataprojekce, v 17 hod., vstupné 50 kč     
 čt 27.2. Osobnosti regionu - Rozhovory Pod Obrazy – Prof. PhDr. Rostislav Švácha 
Rostislav Švácha je historik a teoretik umění a architektury, vysokoškolský pedagog  (Katedra teorie a dějin umění AVU a Katedra dějiny 
umění Univerzity Palackého, Olomouc). Ve svých pracích se zaměřuje na architekturu 17. až 20. století. Oceněn Českou  k o m o r o u 
architektů a Magnesia Litera 2018 – kniha Paneláci 1,2. Přijal pozvání k nám do Galerie Lautner. A vyzpovídá ho redaktor Šimon Švub.
- bez dataprojekce, v 17 hod., vstupné 50 kč

Pondělí 10.2. MONOTYP cena 100,- Kč   přihlášení do 7.2. včetně platby VS: 1002
Středa   12.2. MONOTYP cena 100,- Kč   přihlášení do 9.2. včetně platby VS: 1202
Pondělí 17.2. PEROKRESBA cena 100,- Kč   přihlášení do 14.2. včetně platby VS: 1702
Středa   19.2. PEROKRESBA cena 100,- Kč   přihlášení do 16.2. včetně platby VS: 1902

Přihlášení na hana.galerielautner@seznam.cz
Platba hotově v galerii Lautner nebo na č.ú.: 288108829/0300, VS u dílny, do poznámky - jméno plátce

Doklad o zaplacení bude vydán v den dílny.                        

Pravěk Mohelnicka
Vstupné: plné 40 Kč, snížené 20 Kč, děti do 6 let (jednotlivě) zdarma

Vánoční ozdoby
do 9. února 2020, Vstupné: plné 30 Kč, snížené 15 Kč, děti do 3 let zdarma

Šperkovnice muzea
19. 2. (vernisáž v 17 hod.) – 17. 5. 2020, Vstupné: plné 30 Kč, snížené 15 Kč, děti do 6 let zdarma



- 10 -

Fandové modelové železnice působí v Mohelnici již hezkou řádku let. 
Zázemí pro činnost klubu železničních modelářů poskytuje dlouhodobě 
svými prostory Dům dětí a mládeže Magnet Mohelnice. Modelářská 
činnost se stále těší velkému zájmu z řad dětí i dospělých. S počtem 
dvaceti členů tvoří v současnosti tento klub základnu s největším 
počtem aktivních modelářů v oblasti severní Moravy. V roce 2019 
se klub zúčastnil mnoha veřejných výstav a úspěšně spolupracuje 
se stejně zaměřenými kluby a modeláři v České republice, Polsku, 
Německu, Slovensku a Maďarsku. Práci mohelnických modelářů v 
loňském roku shlédlo více než 30 000 návštěvníků nejen z České 
republiky. Završením loňského modelářského roku bylo uspořádání 
listopadové výstavy modelové železnice v budově DDM Magnet, 
kde se v nových prostorách může činnost klubu nadále rozvíjet. V 
půlce listopadu se zde modeláři prezentovali na výstavě společně 
s KŽM KARVINÁ s 40 metry dlouhým modulovým kolejištěm s 
reálným provozem vlakových souprav. Výstavu navštívilo bezmála 
800 obdivovatelů moderní i historické železnice. Ti ocenili mravenčí 
práci na tvorbě modulových kolejišť, diorámat a jiných modelářských 
činností. 
    Petr Drlík, klub ŽM Mohelnice

Máte rádi lyžování, sníh a přátelskou atmosféru?  Zveme vás na 
malou procházku zimní školou v přírodě, které se pravidelně účastní 
děti ze čtvrtých a pátých tříd základní školy Vodní. Naše škola již 
dlouhodobě touto formou nabízí nadstandardní výuku lyžování 
včetně pobytu ve zdravém horském prostředí. Pobytem v zimní 
přírodě se děti odpoutají od každodenního stereotypu školního 
prostředí, starostí nebo rodinných problémů. Zároveň zvyšují svoji 
tělesnou zdatnost pobytem na čerstvém vzduchu během velké části 
dne. Učí se zařazovat pohybovou aktivitu do svého denního režimu a 
navíc se učí dovednostem v technice sjezdového lyžování. Volný čas 
tráví kolektivními hrami, soutěžemi, filmy o carvingu nebo maškarním 
karnevalem. To vše je náplní pětidenního programu, který proběhne 
také letos v únoru ve Skiareálu Pawĺin v Karlově pod Pradědem. 
Zdejší sněhové i lyžařské podmínky nám plně vyhovují, a proto se sem 
rádi každoročně vracíme. Rekordní počet přihlášených dětí potvrdil, 
že je mezi dětmi i rodiči o tuto aktivitu velký zájem. Poděkování za 
organizaci patří nejen našim instruktorům v podání třídních učitelek a 
dalších nadšenců pro školní lyžování, ale také rodičům a jejich dětem.

Mgr. Lenka Skácelová + kolektiv

Ohlédnutí za úspěšným rokem železničních modelářů

Pozvánka na „Vodnickou“ zimní školu v přírodě

Koncem listopadu navštívili žáci 9. ročníků ZŠ Vodní Den otevřených 
dveří na VUT v Brně.  Po příjezdu se jich ujali erudovaní pracovníci 
ze strojní fakulty, kteří žákům prakticky vysvětlili, jak funguje 
vzdělávání na vysokých školách. Prohlídka dále pokračovala v 
prostorách specializovaných laboratoří, kde se žáci dozvěděli 
spoustu zajímavostí o hydraulice, výkonu a práci. Po názorném 
vysvětlení jak tyto fyzikální veličiny fungují uvnitř auta, vstoupili žáci 
do protihlukové místnosti. Nejvíce všechny zaujal projekt o výrobě 
vlastní formule a následujících závodech. Jedná se o projekt, kdy 
má tým studentů za úkol sestavit vlastní formuli tak, aby byla co 
nejvíce lehká, výkonná, bezpečná, ekologická a levná. Žáci se 
mohli do formule posadit, setkali se přímo s řidičem a vyslechli si 
zajímavý příběh o projektu. Konec prohlídky završili seznámením 
s 3D tiskárnou a pouštěním krátkých filmů. Poté nezbývalo už nic 
jiného než se rozloučit. Za pozvání i realizaci této akce patří všem, 
kteří se na ní podíleli, velké poděkování.

Mgr. Michaela Hlavinková

  Žáci ZŠ Vodní navštívili Den otevřených dveří na VUT v Brně   

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL



- 11 -

V předvánočním čase, v úterý 17. prosince, se na obou budovách 
školy – tedy na Mlýnské i Masarykově ulici, konal vánoční jarmark. Na 
tuto akci se organizátoři velmi pečlivě připravovali a snažili se jarmark 
návštěvníkům co nejvíce zpříjemnit. Ve třídách i v  jídelně školy se 
konaly vánoční dílny, kde žáci pod vedením učitelů a vychovatelek 
školní družiny vyráběli vánoční přání, dekoraci z chvojek, drobný 
šperk nebo si vyzkoušeli zdobit perníčky. Návštěvníci jarmarku  si 
mohli odnést výrobky s vánoční tematikou – nejrůznější ozdoby a 
dekorace, pečený čaj, keramické výrobky, andílky a jiné dárečky. 
Žáci umocnili vánoční atmosféru zpěvem vánočních koled, živým 
výjevem z jesliček.  Malí cvičenci z kroužku gymnastiky se pochlubili 
pohybovými dovednostmi a pro nejmenší návštěvníky zahráli žáci 
z dramatického kroužku tři pohádková představení. Tradičně mezi 
děti přišly také loutkové postavy. Svoji šikovnost a technické znalosti 
představili žáci z kroužku robotiky; předváděli robotické modely, 
které sami rozpohybovali. Nechyběl ani fotokoutek, kde se zájemci 
mohli nechat zvěčnit s krásnými andělskými křídly.  Potěšilo i malé 
občerstvení podávané v jídelně školy.  Celá akce  proběhla  ve 
sváteční atmosféře; za vysoké návštěvnosti rodičů, prarodičů a 
bývalých žáků školy. Díky všem, kteří se na její přípravě a průběhu 
podíleli.

Aleš Plhák

Vánoční jarmark na ZŠ Mlýnská

Myslivost a lesnictví pro mnohé školáky znamenají totéž. Les a lesní zvířata. Na konci listopadu navštívil Základní školu Vodní lesník pan 
Roman Poštulka, aby dětem druhých ročníků představil život v lese v tomto ročním období. V projektu Den myslivosti nás hravou formou 
přenesl do prostředí lesního ekosystému. Ve své vizuální projekci představil pan lesník historii myslivosti a lovu. Děti blíže poznaly známé 
i méně známé druhy lesních zvířat, plemena loveckých psů, dále se dozvěděly, co patří do krmelců a jak se mají chovat v lese. Všechny 
zaujaly lovecké vábničky a kožešiny zvířat, ale i parohy jelena a daňka. Poté děti ve skupinách procházely stanoviště s praktickými úkoly. 
Soutěžící postupovali podle stop zvířat, pojmenovávali známé i méně známé druhy ptáků, lesní zvířata, přírodniny, stromy a jejich obyvatele. 
V kvízech určovali, čím se volně žijící živočichové živí, nebo poznávali škůdce stromů. Vzdělávací stanoviště doplňovala místa relaxační, 
kde si vyráběli masku lýkožrouta smrkového, pozorovali pod lupou hmyz či hráli hru o migraci čápů.  Při těchto aktivitách dětem pomáhali 
také studenti Střední lesnické školy v Hranicích, kteří dokázali o přírodě velmi zajímavě a poutavě vyprávět. Velké díky patří i těmto mladým 
lesákům, kteří své zanícení k budoucímu oboru přenesli na naše malé posluchače. Pro všechny, kteří se zapojili, byl tento Den myslivosti 
nejen zábavný, ale i poučný. Akce byla součástí projektu Šablony II a děkujeme všem, kteří nám tento „ den plný přírody“ pomohli uskutečnit.  

         Mgr. Pavlína Doleželová

Den myslivosti na ZŠ Vodní



- 12 -

Již tradičně jsme v předvánočním čase připravili pro rodiče a děti „Vánoční jarmark“, který se uskutečnil 12. 12. 2019 v  naší mateřské škole. 
Vánoční atmosféru doprovázel letos zvuk houslí, paní kuchařky upekly výborné koláče, rodiče a pedagogové přispěli svou kreativitou.  
K vidění byly opravdu originální a nápadité výrobky a vánoční dekorace.  Odpolední akci společně zahájily všechny děti pěveckým vystoupením 
u venkovního vánočního stromu, kdy pro radost přítomným  zazpívaly známé koledy a vánoční písničky. Touto cestou děkujeme rodičům za 
to, že nás podporují a pomáhají nám uskutečnit naše plány. Děkujeme  i za zájem   o vánoční ozdoby a dekorace. Bylo to opravdu hezké 
odpoledne… Za tuto podporu jsme v lednu odměnili  děti návštěvou kina - shlédly fi lmovou pohádku Zvonilka.

kolektiv pedagogů MŠ Na Zámečku

Ohlédnutí za Vánočním jarmarkem v MŠ Na Zámečku



- 13 -

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Střední škola technická a zemědělská Mohelnice 
1. máje 2, 789 85 Mohelnice

www.sstzmoh.cz

Střední vzdělání s maturitní zkouškou – čtyřleté, denní
 Mechanik elektrotechnik - elektromechanika pro el. stroje a jejich programování (26-41-L/01)

Určeno především pro absolventy základních škol a absolventy učebního oboru elektrikář
 Mechanik seřizovač – pro NC stroje a linky (23-45-L/01)

Určeno především pro absolventy základních škol a absolventy učebního oboru obráběč kovů, nástrojař a opravář
zemědělských strojů

Střední vzdělání s výučním listem – tříleté, denní
 Obráběč kovů (23-56-H/01)
 Nástrojař (23-52-H/01)
 Elektrikář (26-51-H/01)
 Opravář zemědělských strojů (41-55-H/01)
 Elektrotechnické a strojně montážní práce (26-51-E/01)

Obory jsou určeny především pro absolventy základních škol
Střední vzdělání s maturitní zkouškou – nástavbové studium – dvouleté, denní, navazující 
 (23-43-L/51) Provozní technika

Určeno pro absolventy, kteří již získali střední vzdělání s výučním listem v délce tří let denní formy vzdělávání
Další nabídka školy:
 osvědčení podle vyhlášky č. 50/1978 Sb.;
 konání kurzu a zaškolení pro získání osvědčení pro svařování, autoškolu rekvalifikační kurzy a zaškolení

v oblasti strojního obrábění CNC a základy 3D tisku, práce s robotickou rukou;
 ubytování na internátě v Mohelnici; stravování v prostorách školy

Den otevřených dveří 15. 1. 2020 v 8-17 hod. 

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-



- 14 -

SPORT

Mladí basketbalisté TJ MEZ Mohelnice skončili zlatí na mezinárodním 
turnaji HAPPY BASKET 2020 v Brandýse nad Labem 
Vstup do nového roku 2020 se vydařil mohelnickým mini 
basketbalistům v kategorii U13. Na silně obsazeném mezinárodním 
turnaji HAPPY BASKET 2020 v Brandýse nad Labem odehráli 
pět vítězných zápasů a celý turnaj vyhráli. Uvedený turnaj byl pro 
hráče TJ MEZ Mohelnice součástí přípravy na Národní finále České 
republiky pro rok 2020, které proběhne ve dnech 8.–10. května v 
Pardubicích. Všichni naši hráči předváděli na turnaji velmi dobré 
individuální výkony, které v celkovém výsledku ještě více podtrhly 
kolektivní pojetí hry celého družstva v jednotlivých zápasech. 
Dobrá osobní obrana po celém hřišti, dodržování stanovené taktiky 
a maximální nasazení, to byly hlavní přednosti našeho družstva v 
každém odehraném zápase. Nejtěžší zápasy odehráli naši hráči 
s německým družstvem MBC Weissenfels jak v základní skupině, 
tak také ve finálovém zápase celého turnaje. Všichni hráči TJ MEZ 
Mohelnice zahráli na turnaji velmi dobře, ale je třeba vyzdvihnout 
herní projev a nasazení kapitána družstva, Adema Jana Gürbüze, 
který byl tahounem družstva. Svým nasazením a výkonem „hnal“ 
ostatní spoluhráče k co nejlepším výkonům, zaslouženému vítězství 
nejen v zápase, ale na celém turnaji.

Střelecky byli za TJ MEZ úspěšní: Adem Gürbüz 123, Matěj Šupina 64, Petr Vaňourek 59, Tomáš Flaks 58, Jan Broda 32, Jan Zapletal 17, 
Rostislav Šnobl 4, David Zapletal 4, Štěpán Hampl 4, Vojtěch Macháček 2, Adam Vaněk 1 bod. Dále ještě hrál Lukáš Rolinc.  

Ing. Milan Brádler

FBC MOHELNICE 
Prosincový florbalový kolotoč byl zabržděn Vánoci. I přesto jsme 
ale odehráli spoustu krásných a kvalitních utkání. Jak jsme si 
tedy v měsíci ovoněném Vánoci vedli? Muži A se doma představili 
dvakrát. Mohelnická palubovka přivítala nejprve Letohrad, a potom 
Chrudim. Třetí prosincový víkend patřil souboji s Letohradem, který 
vyloupil mohelnickou svatyni v poměru 4:5. Posledním zápasem 
roku 2019 byl ten s Chrudimí. Soupeře jsme jasně přehráli a brali 
výhru 9:3. I přes prosincové zaváhání stále vedeme Divizi D a 
držíme si dobrou pozici pro play-up. Poslední utkání v základní části 
odehrajeme 2. února, budete u toho? V neděli, 15. prosince, si chuť 
domácí palubovky vyzkoušela i Rezerva. Na turnaji Mohelnici čekal 
Asper Šumperk B a Hranice B. V prvním mači jsme neměli štěstí 
a prohráváme smolně 4:6. Druhý špíl byl však už jinačí pohádka, 
a proto vyhráváme 5:4. Dva dny před Štědrým dnem hráli i starší 
žáci. První střetnutí jsme ztratili poměrem 0:5, ve druhém jsme byli 
deklasováni 1:14. V obou mačích ve vyšším výkonnostním koši jsme předvedli nebojácnou, chytrou a pohlednou hru, ovšem nestačilo 
to.  Na prestižním mládežnickém turnaji Prague floorball cupu jsme se představili hned ve dvou kategoriích. Družstvo 07, mladší žáci, 
končí ve čtvrtfinále, ve kterém podlehlo Black Angeles 1:6. Druhým mohelnickým zástupcem byla FBC Mohelnice 09, tedy elevové. Jejich 
turnajová cesta byla také zastavena ve čtvrtfinále, tentokrát s Wizards Praha 3:8. Turnaj dopadl parádně, dostat se mezi osm nejlepších je 
obrovský úspěch! Na pomyslný třetí svátek vánoční, tedy 27. prosince, se jako již tradičně konal Xmas cup. I letos byl turnaj rozdělen na 
dopolední dětskou a večerní mužskou část. Oba podturnaje celého Xmas cupu 2019 se vyvedly, všichni se pobavili a stmelili vztahy v klubu. 
Teambuildingovou akci hodnotíme velice kladně. A to je vše z prosincového reportu. Nám nezbývá než Vám jménem celého klubu FBC 
Mohelnice popřát jen to nejlepší do nového roku. Prožijte ho hlavně ve zdraví a třeba i florbalově.

Jakub Haltmar

Výsledky ve skupině: TJ MEZ   - USK Praha  76 : 49
   TJ MEZ   - TJ Klatovy  95 : 44
   TJ MEZ   - MBC Weissenfels 57 : 45
Semifinále:  TJ MEZ   - Sparta Praha  77 : 46
Finále:   TJ MEZ   - MBC Weissenfels 63 : 51

Konečné pořadí turnaje HAPPY BASKET 2020:
1. TJ MEZ Mohelnice 5. Sokol Pražský
2. MBC Weissenfels  6. USK Praha
3. BK Brandýs  7. Sokol Nová Paka
4. Sparta Praha  8. TJ Klatovy

TURNAJ PŘÍPRAVEK BRNO
Tradiční lednový turnaj pro mladé judisty, kterého se zúčastnila i 
pětice našich závodníků, byl první prověrkou v novém roce. Poprvé 
bojovali mezi mladšími žáky Karel Gottvald, který po dvou vyhraných 
zápasech přivezl zlato, a Miloslav Výskala, jemuž v jeho váze stejný 
počet vítězství zajistil 3. místo. Jaromír Paloušek neměl ve své váze 
soupeře, a tak musel zápasit se staršími žáky. I když prohrál, ocenila 
trenérka Hana Rozsypalová jeho bojovný výkon. V kategorii mini 
mláďat skončil Ondřej Hampl druhý a Tomáš Rozsypal třetí. 



- 15 -

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční 
rada (-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-). Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční mail: 
<mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-), Příjem plošné inzerce: Iveta Zapletalová, <zapletalova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 
915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka 
Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané 
příspěvky nezveřejňujeme. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. 
Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafi cká úprava Jan 
Blažek ml. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Zimní turnaj judo Vsetín
Sedmičlenná sokolská výprava si z lednového zápolení odvezla čtyři 
zlaté a jednu stříbrnou medaili, dva závodníci zůstali bez umístění. 
V kategorii mláďata do 20,5 kg zvítězila suverénním výkonem Julie 
Poláchová, která všechny své tři soupeře porazila před časovým 
limitem a zahájila tak pro naši výpravu velmi úspěšný turnaj. V 
kategorii mláďata mini do 20,4 kg se blýskl Ondřej Hampl, který třikrát 
zvítězil na ippon a získal druhou zlatou medaili pro náš oddíl. Ve váze 
do 28,0 kg vybojoval zlato Tomáš Rozsypal. Měl sice ve skupině 
jen jednoho soupeře, dokázal jej však bez problémů 2x porazit. 
Mezi  mláďaty do 30,4 kg byl nejlepší František Matal, který i přes 
počáteční nevolnost nedal žádnému ze svých čtyř soupeřů šanci a 
získal pro mohelnické judo čtvrté zlato. V kategorii mladších žáků 
do 34 kg se statečně pral Max Damajka, který se svým stabilním 
výkonem a chladnou hlavou probojoval v konkurenci 8 judistů až do 
fi nále, kde nakonec podlehl Tomášovi Bradovi ze Slávie Kroměříž, 
kdy se z držení dokázal dostat až těsně po skončení časového limitu. 
Získal tak krásnou stříbrnou medaili. V kategorii mláďata do 43,5 kg 
se nedařilo Václavu Konečnému, který obsadil 5. místo (prohrál všechny 4 zápasy). A Jaromír Paloušek v kategorii mladších žáků do 42 kg 
se neprosadil v konkurenci 15 (!) závodníků a neprošel sítem vyřazovacích bojů. Oba závodníci si domů odvezli alespoň cenné zkušenosti.

Hana Rozsypalová

Ohlédnutí se za úspěchy karatistů 
v Mohelnici
V minulém roce 2019 se karatistům z mohelnického oddílu velmi 
dařilo. Jak v jarní, tak v podzimní sezóně ovládly kategorii kata i 
kumite dívky 11–13 let Adéla Jurníčková s Dominikou Hainzovou. 
Obě se pravidelně střídaly na prvních a druhých místech. Mladší 
klučičí kategorii vévodil Alexandr Kaniščev se 4 medailemi – dvěma 
zlatými a dvěma stříbrnými – vždy po jedné z kata i kumite. Ve starší 
kategorii pak dominoval se 2 zlatými medailemi z kumite Michal 
Staňa. Nesmím zapomenout ani na nejmladší naděje oddílu, které 
také přispěly řadou medailí – Elišku Kostkovou, Evičku Osičkovou, 
Adama Zemánka, Vojtěcha Míču a Daniela Brixiho. Přejeme jim 
mnoho úspěchů i v novém roce.

Kateřina Kostková

ZIMNÍ PŘÍPRAVA FK MOHELNICE
Přes zimní pauzu naše družstva neodpočívají, naopak jsou v plné přípravě na jarní část sezóny. Ti nejmladší se přesunuli ze zelených pažitů 
do tělocvičen v Mohelnici, kde absolvují tréninkové dávky od jejich trenérů. Pro zpříjemnění tréninku odehrají i několik halových turnajů. 
Starší žáci mají přípravu kombinovanou v hale a na umělém trávníku. Dorostenci stejně jako v předchozích letech mají zimní přípravu 
spojenou s muži. Trénovat budou společně 3x týdně a odehrají několik přípravných zápasů s dobrými soupeři. Z podzimního kádru A-týmu 
skončil jen Jiří Kloss, všichni ostatní pokračují. Přípravu s námi začali také bratři Heidenreichové, kdy starší Aleš po půlroční pauze s námi 
trénuje a v průběhu přípravy se domluvíme, jestli nám v jarní části pomůže nebo bude jeho pauza pokračovat. Druhým z bratrů je Šimon, 
kterého bychom rádi uvítali v našem klubu na půlroční přestup ze Sigmy Olomouc.

Za FK Mohelnice Ing. Karel Junek, ml.

Naši muži v zimní přípravě odehrají celkem 7 utkání:

04. února 2020 17.30 – FK Mohelnice – SK Sigma Olomouc U-18
15. února 2020 11.00 – FK Mohelnice – Sulko Zábřeh
22. února 2020 11.00 – FK Mohelnice – MoravskáTřebová
29. února 2020 13.00 – FK Mohelnice – Litovel
04. února 2020 17.30 – FK Mohelnice – Medlov
07. února 2020 13.00 – FK Mohelnice – Maletín
15. února 2020 15.00 – FK Mohelnice – Rapotín



- 16 -


